
  Avis d’Immatriculation et de Modification au registre du commerce et des sociétés (RCS).  

  

  

   

    

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L’Office Djiboutien de La Propriété Industrielle et Commerciale (ODPIC) 
 

Dénomination sociale : « SALAAM AFRICAN BANK » SA 

Siège social : DJIBOUTI  

Représentant : Me ABDOURAZAK MOHAMED ALI 

Adresse : Héron Immeuble Gadileh - DJIBOUTI 

Date & Heure de la modification : 27/11/2024 à 10H16 

N° d’immatriculation au registre analytique : 8684/B/SA 

Nature de la modification : ACTE RECTIFICATIF  

Objet de la modification : CESSION D’ACTIONS 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Le capital de la société est fixé à la somme de 3.555.000.000 FDJ (trois milliards cinq cent cinquante-cinq million de Francs Djibouti) divisé en 35 550 actions de 100.000 FDJ (cent mille Francs 

Djibouti) chacune entièrement libérées, souscrites et attribuées comme suit : 

1-LA SARL AL-BURUUJ GROUP……………………………………….…. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

2-SALAAM GENERAL TRADING & SERVICE FZCO ……………..…... 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

3-L’EURL SWIFT STEVEDORING EURL ………………………….….…. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

4-LA SARL RAYAN REALSTATE DEVELOPMENT …………………..... 4841 Actions soit 484.100.000 FDJ  

5-L’EURL SAMO LOGISTICS………………………………………….….…2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

6-LA SARL DJIB MOTORS …………………………………………….….....2300 Actions soit 230.000.000 FDJ 

7-LA SARL SAFARIFONE …………………………………………….……...2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

8-LA SARL ROME SHIPPING AGENCY………………………….…..…….2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

9-L’EURL SAKAN REAL ESTATE ………………………………..……...…2160 Actions soit 216.000.000 FDJ 

10-LA SARL MMC …………………………………………………….…..…...1760 Actions soit 176.000.000 FDJ  

11-SALAAM HOTEL MANAGEMENT …………………………….…..…... 1760 Actions soit 176.000.000 FDJ  

12-M. MOHAMED AHMED ALI …………………………………....…...….. 1487 Actions soit 148.700.000 FDJ  

13-M. ABDIRAHMAN AHMED ALI ………………………………….…….…..517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

14-M. ABDIRAHMAN ALI DJAMA ………………………………….…….….. 517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

15-M. ABDIRAHMAN ABDILLAHI ABDI …………………………..……........440 Actions soit 44.000.000 FDJ 

16-M. ABDULKADIR ALI HASSAN ………………………………….….…….. 389 Actions soit 38.900.000 FDJ  

17-M. ABDULLAHI ALI JUMALE ………………………………...……...…….537 Actions soit 53.700.000 FDJ 

18-M. AHMED -NUR ABDILLAHI ALI…………………………….……...........517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

19-M. MOHAMED ABDULLAHI ABDI……………………………………........417 Actions soit 41.700.000 FDJ 

20-M. MOHAMOUD ADAN AHMED………………………………….………... 547Actions soit 54.700.000 FDJ 

21-M. RACHID MOUSSA IMAN ………………………………….…………..…547 Actions soit 54.700.000 FDJ 

22-M. SAID ADEN AHMED …………………………………………...………....473 Actions soit 47.300.000 FDJ 

23-M. YAHYE MOHAMUD AHMED ……………………………….……….… 521 Actions soit 52.100.000 FDJ 

24-M. OMAR ISMAIL EGAL ……………………………………….……...…….274 Actions soit 27.400.000 FDJ 

25-M. IBRAHIM DOUALE DIRIR…………………………………………….…120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

26-M. OSMAN DOUALE DIRIR………………………………………………… 120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

27-M. ADAM SHEIKHOON ALI …………………………………..………….....526 Actions soit 52.600.000 FDJ 

28-M. YUSUF SAID JUMALE ……………………………………………………680 Actions soit 68.000.000 FDJ 

TOTAL ……….………………………...……………….……………………........... 35 550 Actions soit 3.555.000.000 FDJ 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

Suite aux dépôts du procès-verbal du conseil d’administration du 19/09/2024 et de l’acte de cession d’actions de la société « SALAAM AFRICAN BANK » SA en date du 07/10/2024, déposés et authentifiés 

par Me ABDOURAZAK MOHAMED ALI, il a été de procéder à la modification suivante :                                           



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

                                                            

❖ CESSION D’ACTIONS : 

 

Monsieur ABDULLAHI ALI JUMALE cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à la société « SALAAM HOTEL MANAGEMENT » SARL représentée par Monsieur MOHAMED 

AHMED JIMALE qui accepte, la totalité des 537 actions de 100 000 FDJ (cent mille Francs Djibouti), qu’il détient dans le capital de la société « SALAAM AFRICAN BANK » SA. 

La présente cession est consentie et acceptée moyennant le prix de 53.700.000 FDJ (cinquante-trois millions sept cent mille Francs de Djibouti). 

• Conséquences sur la répartition des apports et du capital :  

1-LA SARL AL-BURUUJ GROUP…………………………….……..…..…….. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

2-SALAAM GENERAL TRADING & SERVICE FZCO …….……....…........ 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ  

3-L’EURL SWIFT STEVEDORING EURL ……………………….…...…….. 2400 Actions soit 240.000.000 FDJ 

4-LA SARL RAYAN REALSTATE DEVELOPMENT ………………........... 4841 Actions soit 484.100.000 FDJ  

5-L’EURL SAMO LOGISTICS……………………………………….….…......2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

6-LA SARL DJIB MOTORS ………………………………………….…...........2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

7-LA SARL SAFARIFONE ………………………………………….…….........2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

8-LA SARL ROME SHIPPING AGENCY………………………..…..…..…....2300 Actions soit 230.000.000 FDJ  

9-L’EURL SAKAN REAL ESTATE ……………………………..…….….…...2160 Actions soit 216.000.000 FDJ 

10-LA SARL MMC ……………………………………………………..….........1760 Actions soit 176.000.000 FDJ  

11-SALAAM HOTEL MANAGEMENT ……………………………..……..... 2297 Actions soit 229.700.000 FDJ  

12-M. MOHAMED AHMED ALI …………………………………….......…... 1487 Actions soit 148.700.000 FDJ  

13-M. ABDIRAHMAN AHMED ALI …………………………………...…....…..517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

14-M. ABDIRAHMAN ALI DJAMA ………………………………….….….….. 517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

15-M. ABDIRAHMAN ABDILLAHI ABDI …………………………..……........ 440 Actions soit 44.000.000 FDJ 

16-M. ABDULKADIR ALI HASSAN ………………………………….….….….. 389 Actions soit 38.900.000 FDJ  

17-M. AHMED -NUR ABDILLAHI ALI………………………………..…….......517 Actions soit 51.700.000 FDJ 

18-M. MOHAMED ABDULLAHI ABDI……………………………………….....417 Actions soit 41.700.000 FDJ 

19-M. MOHAMOUD ADAN AHMED……………………………….…….……... 547Actions soit 54.700.000 FDJ 

20-M. RACHID MOUSSA IMAN …………………………………….………...…547 Actions soit 54.700.000 FDJ 

21-M. SAID ADEN AHMED ………………………………………………….…...473 Actions soit 47.300.000 FDJ 

22-M. YAHYE MOHAMUD AHMED ……………………………….…….….… 521 Actions soit 52.100.000 FDJ 

23-M. OMAR ISMAIL EGAL ………………………………………….………….274 Actions soit 27.400.000 FDJ 

24-M. IBRAHIM DOUALE DIRIR…………………………………….……….…120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

25-M. OSMAN DOUALE DIRIR……………………………………….....……… 120 Actions soit 12.000.000 FDJ 

26-M. ADAM SHEIKHOON ALI ………………………………………...…….....526 Actions soit 52.600.000 FDJ 

27-M. YUSUF SAID JUMALE …………………………………………….....……680 Actions soit 68.000.000 FDJ 

TOTAL ……….………………………...……………….…………………................ 35 550 Actions soit 3.555.000.000 FDJ 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dénomination sociale : « PHARMACIE BONNE SANTE » SARL 

Siège social : DJIBOUTI 

Représentant : Me HOUSSEIN BARREH DARAR  

Adresse : Quartier 1 Bâtiment  Elmi Guessod 1 er Etage - Djibouti 

Date & Heure de la modification : 27/11/2024 à 12H00 

N° d’immatriculation au registre analytique : 22175/B/SARL  

Nature de la modification : ACTE RECTIFICATIF  

Objet de la modification : CESSION DE PARTS SOCIALES/CHANGEMENT DE LA GERANCE  

Statut actuel en ce qui concerne la (ou les) modification(s) demandée(s) : 

 

Le capital de la société est fixé à la somme de 30.000 FDJ (trente- mille Francs Djibouti) divisée en 3 parts de 10.000 FDJ (dix-mille Francs Djibouti) chacune, entièrement libérées, souscrites et attribuées 

comme suit : 

- Mme. KOROTOUMOU MOUSSA COULIBALY …………….……….…..........….....… 1 part soit 10.000 FDJ 

- M. ADEN KAOURAH MOUHOUMED …………….……………………...…….…….… 1 part soit 10.000 FDJ 

- M. KHADAR ALI YONIS …………….……………….………….....….…..………....…... 1 part soit 10.000 FDJ 

TOTAL…………………………………………………………….…..…...…….………....  3 parts soit 30.000 FDJ 

 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

 

Suite à la procuration attestant de la représentation de Madame KOROTOUMOU MOUSSA COULIBALY par Monsieur ABDI HOUSSEIN ASSOWEH du 12/05/2024 et à l’avenant aux statuts portant 

cession de parts sociales de la société « PHARMACIE BONNE SANTE » SARL en date 28/05/2024, déposés et authentifiés par Me HOUSSEIN BARREH DARAR, il a été décidé de procéder aux modifications 

suivantes : 

I- CHANGEMENT DE LA VALEUR NOMINALE  

II-  

Les associes ont décidé de changer la valeur nominale de parts sociale. Désormais la valeur nominale de la part sociale est portée de 10.000 FDJ à 100 FDJ. 

II- CESSION DE PARTS SOCIALES 

 

- Madame KOROTOUMOU MOUSSA COULIBALY représentée par Monsieur ABDI HOUSSEIN ASSOWEH cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Monsieur WABERI FATAH 

DJAMA qui l’accepte, 85 soit 8500 FDJ (huit mille cinq cent Francs Djibouti), qu’il détient dans le capital de la société « PHARMACIE BONNE SANTE » moyennant le prix de 8.500 FDJ. 

- Monsieur KHADAR ALI YONIS cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Monsieur ADEN KAOURAH MOUHOUMED   qui l’accepte, les 5 parts soit 500FDJ (cinq cent Francs 

Djibouti), qu’il détient qu’il détient dans le capital de ladite société moyennant le prix de 500 FDJ. 

- Monsieur KHADAR ALI YONIS cède et transporte, sous les garanties ordinaires et de droits, à Monsieur WABERI FATAH DJAMA qui l’accepte, les 20 parts soit 2.000FDJ (deux mille Francs Djibouti), 

qu’il détient qu’il détient dans le capital de ladite société moyennant le prix de 2000 FDJ. 

Le prix de cession a été payé au comptant par les cessionnaires aux cédants qui les reconnaissent et leur en donne et valable quittance.   

 

• Conséquences sur la répartition des apports et du capital :  

 

- M. ADEN KAOURAH MOUHOUMED ……………………………...…….……..… 105 parts soit 10.500 FDJ 

- M.WABERI FATAH DJAMA …………………………………………….…...…… 105 parts soit 10.500 FDJ 

- M. KHADAR ALI YONIS …………….…………………….....….…..………......…...... 75 parts soit 7.500 FDJ 

- Mme. KOROTOUMOU MOUSSA COULIBALY ……….………...........…...............… 15 parts soit 1.500 FDJ 

TOTAL…………………………………………………………..…...…….……….…....  300 parts soit 30.000 FDJ 

 

III- CHANGEMENT DE LA GERANCE 

 

Monsieur ADEN KAOURAH MOUHOUMED et Monsieur KHADAR ALI YONIS sont nommés en qualité de cogérants de la société « PHARMACIE BONNE SANTE » SARL en remplacement de 

Madame KOROTOUMOU MOUSSA COULIBALY pour une durée indéterminée. 

 



 

 

Dénomination sociale :« BANQUE MISR- DJIBOUTI BRANCH » Succursale 

Siege Principal:  151 Mohamed Farid Street, Down Town, Cairo-Egypt  

Siège de la succursale : DJIBOUTI     

Représentant : Me ZEINAB KAMIL ALI 

Adresse : Héron, Extension, Lot 93 Villa ZK BP : 402 - DJIBOUTI 
Date & Heure de la modification : 27/11/2024 à 09H15 

N° d’immatriculation au registre analytique : 18627/B/ Succursale  

Nature de la modification : ACTE COMPLEMENTAIRE 

Objet de la modification :  FERMETURE ET RADIATION DE LA SUCCURSALE 

Modification(s) inscrite(s) au RCS à ce jour : 

 

Suite au courrier déposé par Me ZEINAB KAMIL en date du 19/11/2024, il a été décidé de procéder à la modification suivante : 

 

❖ FERMETURE ET RADIATION DE LA SUCCURSALE 

 

La société mère a décidé de fermer la succursale « BANQUE MISR- DJIBOUTI BRANCH ». 
 


